
Informace na měsíc květen 2024

Přehled nedělních bohoslužeb v květnu
1. 5. 18:00  Česká Třebová - Hory     

4. 5.    18. 5. 18:00 Zhoř  

5. 5. 
6. neděle

velikonoční
Sbírka na

pronásledované
křesťany

08:00
11:00

Dlouhá Třebová - BS
Česká Třebová 

 19. 5.
Slavnost

seslání Ducha
svatého

08:00
09:30
11:30

Dlouhá Třebová
Česká Třebová
Rybník

12. 5.
7. neděle

velikonoční
Přejeme oslavencům

08:00
09:30
11:00

Dlouhá Třebová
Česká Třebová
Semanín - BS

26.5.
Slavnost

nejsvětější
Trojice

08:00

09:30

11:30
17:30

Dlouhá Třebová -
snídaně na faře
Česká Třebová -
1.sv. přijímání
Damníkov
Česká Třebová - Hory

5. 5. nedělní mše sv. začíná až v 11.00h!
10. 5 - 18. 5. Otec Adam  nebude ve farnosti, duchovně doprovází exercicie otců se syny.
23. 5. čtvrteční mše sv. u rotundy sv. Kateřiny začíná již v 17.00h!
Sledujte, prosím, aktuální pořad bohoslužeb, některé údaje se mohou změnit.

Od 10. 5. probíhá velký úklid na faře (mytí oken, praní závěsů...), prosíme dobrovolníky, aby
se hlásili A. Smyčkové na tel. 604 541 051.



Přehled akcí v České Třebové a okolí
1.5. Výlet rodin do Rokytnice v O. h.  s programem

3.-5.5. pobyt rodin z farnosti v Černé Vodě

3.5. 19:30 Seminář v Duchu sv. (Sievers) - ”Duch ti dává nést ovoce”

6.5. 17:15 Svátost smíření pro děti, co přistoupí k 1. sv. přijímání Fara Česká Třebová

7.5. 19:30 Seminář v Duchu sv. (Sievers) - ”Bohoslužba rozeslání” Č. Třebová sv. Jakub

9.5. 09:00 Vikariátní setkání kněží a jáhnů Fara Česká Třebová

17.5. 17:00 Biblické tance Fara Česká Třebová

18.5. 09:00 Vikariání pouť mládeže Ústí n/O, u kostela

19.5. 14:30 Koncert ke dni rodin park Javorka, ČT

19.5. 18:00 Žehnání zvířátek a domácích mazlíčků Č. Třebová u sv. Jakuba 

23.5. 18:00 Církev, moc a zneužívání - přednáška ČKA Nový kostel, Litomyšl

25.5. Výlet KDU na Sázavu a na zámek Žleby

Májové pobožnosti - viz samostatný plakátek

Bohoslužby a setkání nejen pro seniory
6.5. 16:00 Žluťák - Masarykova 2100 Mše svatá / po bohoslužbě posezení u kávy

13.5. 15:30 Bezděkov Mše svatá

20.5. 16:00 Žluťák - Masarykova 2100 Mše svatá / po bohoslužbě posezení u kávy

27.5. 15:30 Bezděkov Mše svatá

Dary na restaurování lavic - kostel sv. Jakuba 
a opravu střechy na farní stodole 

Jednotlivé příspěvky v průběhu roku 2023/2024 
 Restaurování lavice sv. Jakub:                                      Farní stodola oprava střechy:
   - listopad.........6.000 Kč                                                   - dar z farnosti Damníkov .......... 400.000 Kč 
   - prosinec......71.700 Kč                                                   - dary jednotlivci .........................   45.000 Kč 
   - leden...........49.250 Kč
   - únor............87.950 Kč
   - březen......142.750 Kč
   - duben.........64.750 Kč

 Všem dárcům velké díky.
Ekonomická rada farnosti



Rozhovor  Adama s Dušanem Stolarikem

Adam: Dušane, dám Ti pár otázek, tak zkus k tomu něco říct. 
Když řeknu slovo „svoboda“. Co se Ti k tomu vybaví? 

Dušan: Pod slovem „svoboda“ si představím volnost. Že nejsem k ničemu nucen, tlačen, ale
vše dělám dle své svobodné vůle. To je ta všeobecná svoboda, ale potom vnímám tu velkou
Boží svobodu, kde mohu být s Bohem, kde on mě do té své svobody zve a záleží čistě jen na
mě, jestli tu svobodu přijmu nebo ne. Jestli se budu nějak omezovat nebo ne… Nebo jestli
budu Pána poslouchat a nechám se vést jeho svobodou. Tak to já vnímám. 

Adam: „Život“… Co se Ti vybavuje, když řeknu život. 

Dušan:  Když řekneš slovo „život“, tak život je pro mě cesta. Je to cesta, po které putuji od
svého narození až  do současnosti. A ten život pro nás má různá překvapení, někdy tam jsou
i bolesti a různé zkoušky. Též ale vnímám, že v mém životě je i živý Bůh, který mě provází,
vede a ukazuje mi cestu… 

Adam: „Vztah nebo vztahy“. 

Dušan:  Vztah je důležitá věc a má několik rovin. Pro mě je směrodatný a na prvním místě
vztah k Bohu. Protože od Boha se mohu učit. Bůh mě učí svobodě a ukazuje mi směr, jak
mohu ve vlastním životě budovat vztahy. Též vnímám jako velmi důležité rodinné vztahy, ty
jsou hned na druhém místě po vztahu s Bohem. Je pro mě důležitá manželka, moje děti a
tento vztah má i přesah. Když jsem spokojený ve vztahu s Bohem a v rodině, tak potom
můžu navazovat i  vztahy ve společenství v církvi, v zaměstnání, atd. 

Adam: „Přátelství“ .

Dušan:  Přátelství je velmi důležitá věc, je to vlastně taky vztah, ale trochu jiný, než vztah      
v manželství, ale je to pro mě velmi důležité. Když s někým souzním, s někým si rozumím
jako kdybychom se znali léta a panuje mezi námi důvěra. To je pro mě opravdu přátelství -
vztah, kde si můžeme říct všechno na rovinu a vím, že to nebude zneužito. 

Adam: Díky, super. Dušane, když řeknu „odpočinek“… 

Dušan:  Odpočinek je věc, se kterou já osobně válčím. Už mě to v životě ponaučilo, vím, že
jsem to „přešvihl“. Zkrátka málo jsem odpočíval, neposlouchal jsem ani manželku, ani otce
Miloše, ani svoje vlastní tělo a „přešvihl“ jsem to. Byl to pro mě velmi těžký čtvrtrok mého
života, kdy jsem si uvědomoval, že tím, že jsem neodpočíval, tak jsem se mohl nenávratně
poškodit. A to nejen sebe, ale mohl jsem poškodit Marušku, své děti, své kolegy a celé okolí.
Takže odpočinek je důležitý. Můžeme čerpat i od Boha. Bůh taky, když tvořil, dokončil své
dílo, tak sedmý den řekl, že vše co stvořil je dobré a odpočíval. Takže je potřeba práci
vyvažovat odpočinkem. 

Adam: „Pravda“... 

Dušan:  Pravda je v Ježíši. Ježíš je pro mě cesta, pravda a život. Pravdu musíme mnohdy
hledat. Musíme po ní pátrat, abychom ji našli. Protože dnešní svět je takový, že něco se
může vydávat za pravdu, ale pravdou to není. Musíme rozlišovat, musíme se za ty věci
modlit, musíme naslouchat a dohledávat si informace a fakta. Abychom žili skutečně v
pravdě, abychom se nenechali oklamat, nežili ve lži a nešířili ji pak dál. Takže pravda je moc
důležitá. 



Adam: Kam bys rád odcestoval, kdy by sis mohl zvolit? Ne, abys tam byl navždy, ale  
jen tak navštívit. 

Dušan: Velmi rád bych se podíval do Svaté Země, kde bych rád chodil po cestách, po kterých
chodil Ježíš. 

Adam: Chci Ti říct, že budu rád, když se to bude moci uskutečnit. 

Dušan: To budu taky moc rád a budu se na to těšit. 

Adam: Dušane, jakou barvu máš rád? 

Dušan:  Já mám rád barvu zelenou a žlutou. Zelená je život, žlutá mi připomíná Slunce.     
A slunce je důležité k životu, připomíná mi lásku, takové to hřejivé zázemí, kde se cítím
bezpečně. 

Adam: Co bys popřál nám všem? 

Dušan: Já bych každému z nás chtěl popřát klidný život, abychom se nebáli o věcech mluvit,
když se nám něco nelíbí. Abychom se nebáli přijmout věci, tak jak jsou a hledat nový směr     
a novou cestu společně s Ježíšem, který dokáže proměnit věci, které jsou z našeho lidského
pohledu nevratné a  nezměnitelné. Žijme tou svobodou, kterou nám Bůh dává a pokud do
toho půjdeme s pokorou, tak můžeme mnoho věcí společně s Ježíšem změnit k lepšímu. 

Adam: Moc děkuju, Dušane. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SKROMNOST

V čem spočívá skromnost?
Nehledě na to, že asi každý by dokázal říct, co pro něj samotného znamená skromnost,
osobně se chci k tomu také vyjádřit. 
V tu chvílí je pro mě velmi důležité, aby předávání víry se odehrávalo ve skromnosti, 
v atmosféře, která „nestraší“, ale pomáhá hledajícím najít v tom našem společenství Krista,
který je skromný. 
Nepotřebujeme „strašit“ svou dokonalosti. 
Nepotřebujeme se tvářit jako ti, kteří vlastní pravdu. 
Nechceme ukládat ostatním těžkosti, které bychom my sami nezvládli. 
Nemusíme moralizovat, ale radši si potřebujeme uvědomovat, jak je důležité podat ruku. 
Na prvním místě bychom se měli těšit z toho, že jsme udělali něco dobrého pro druhého,
nikoli z prosazování sebe samých. 
Místo uctívání ostatků je úžasné čerpat radost z vytváření společenství s živými a spolu
vyznávat víru v život věčný a společenství svatých. 
Nemusíme být nejlepší, abychom byli pravdivě šťastní….
Co ještě???? Zkus i Ty něco napsat.

 Adam 









Římskokatolická farnost - děkanství Česká Třebová 
☎ 731 626 171 (kancelář), ☎ 731 604 784 (A. Grabiec) ✉ grabiec.adam@dihk.cz 

✉ rkf.ceskatrebova@dihk.cz (kancelář) 💻www.farnostct.cz


